у

Правительство Хабаровского края
КОМИТЕТ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА

ПРИКАЗ

г. Хабаровск

Го внесении изменений в лесохозяйственный регламент Хабаровского лес­
ничества, утвержденный приказом управления лесами Правительства Ха­
баровского края от 17.12.2018 № 1185П

В связи с изменением структуры и состояния лесов, приведением ле­
сохозяйственного регламента в соответствие с данными государственного
лесного реестра, учитывая материалы лесоустройства и специальных обсле­
дований, согласно приказу Минприроды России от 27.02.2017 № 72 "Об
утверждении состава лесохозяйственных регламентов, порядка их разработ­
ки, сроков их действия и порядка внесения в них изменений"
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в лесохозяйственный регламент Хабаровского лесничества,
утвержденный приказом управления лесами Правительства Хабаровского
края от 17.12.2018 № 1185П, следующие изменения:

1. Позицию "Перечень законодательных и иных нормативно-правовых
актов, нормативно-технических, методических и проектных документов, на
основе которых разработан лесохозяйственный регламент" раздела "Введе­
ние" дополнить словами:

"Основой для разработки лесохозяйственного регламента являлись
сведения, содержащиеся в государственном лесном реестре, материалы ле­
соустройства лесничества, материалы специальных изысканий и исследова­
ний, документы территориального планирования.

При внесении изменений в лесохозяйственный регламент использова­
лись данные государственного лесного реестра на 01.01.2020, учитывающие
в том числе актуальные данные лесоустройства на территории лесничества,
в том числе данные лесоустройства, проведенного на территории лесных
участков, переданных в аренду, материалы специальных обследований".

2. Подраздел 1.1.6 "Характеристика лесных и нелесных земель из со­
става земель лесного фонда на территории лесничества" изложить в следу­
ющей редакции.

"1.1.6 Характеристика лесных и нелесных земель из состава земель
лесного фонда на территории лесничества

Характеристика лесных и нелесных земель представлена в таблице 4.
Таблица 4 -  Характеристика лесных и нелесных земель лесного фонда

на территории лесничества (по состоянию на 01.01.2020 г.)

УЛ 000052

2

Показатели характеристики земель Всего по лесничеству
площадь, га %

1 2 3
Общая площадь земель 91634 100
Лесные земли, всего 66516 72,59
Земли, покрытые лесной растительностью, всего 62105 67,78
Земли, не покрытые лесной растительностью, всего 4411 4,81
в том числе:
вырубки 422 0,46
гари 231 0,25
редины 1712 1,87
прогалины 562 0,61
другие 1484 1,62
Нелесные земли, всего 25118 27,41
в том числе:
просеки - -

дороги 525 0,57
болота 17088 18,65
другие 7505 8,19

ft

3. Таблицу 15 "Расчетная лесосека (ежегодный допустимый объем
изъятия древесины) при всех видах рубки" изложить в следующей редак­
ции:

"Таблица 15 - Расчетная лесосека (ежегодный допустимый объем изъ­
ятия древесины) при всех видах рубки

______________________________ площадь -  га; запас -  тыс, м3

Х озя й ств а

Е ж его д н ы й  д о п у ст и м ы й  о б ъ ем  изъятия др евеси н ы

при рубке спел ы х
и п ер естой н ы х

насаж ден и й

при р у б к е  л е с ­
ны х н а са ж д е­
ния при у х о д е

за  л еса м и

при р у б к е  п о ­
в р еж д ен н ы х и
п о ги б ш и х  л е с ­
ны х н а са ж д е­

ний

при ]
нас

л есн
пред

для с
реке

эк<
объе

пер<
щ ей
турь

не
созд<
инф

зубк е л есн ы х
аж д ен и й  на
ы х участках,
назн ачен н ы х
троительства,
нструкции и

зплуатации
ктов л есн о й ,

л есо -
грабаты ваю -
инф раструк-
I и объ ек тов ,
:вязанны х с
знием  л есн о й
раструктуры

В С Е Г О

п л о ­
щ адь

запас
пло-
щ ад

ь

запас
пл о-
ш ад

ь

запас
пло-
щ ад

ь

запас
п л о ­
щ адь

запас

лик­
ви д­
ный

д е ­
л о ­
вой

Л И К

ви д
ны
й

д е ­
л о ­
вой

Л И К

вид
ны
й

д е ­
л о ­
вой

лик­
ви д­
ный

д е ­
л о ­
вой

лик­
в и д­
ны й

д е ­
л о ­
вой

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Х в ой н ы е
4 0 4 3 .3 19 ,6 0 ,4 0 ,2 2 6 ,5 8 2 ,4 7 4 2 ,2 0 1 2 0 1,8 1,3 1 0 6 ,1 8 8 ,6 7 4 7 ,0 0 1

Т в ер д о л и ст ­
вен ны е 4 6 1 .7 1.5 2 4 ,6 7 2 ,2 8 8 1 ,6 3 1 2 0 .1 0 ,1 7 2 ,6 7 4 ,0 8 8 3 ,2 3 1

3

М я гкол ист­
венны е 3 1 4 2 3 ,2 19 ,4 18 ,2 0 ,4 0 ,2 1 2 4 ,0 4

1 2 ,0 6
7 9 ,7 7 1 10 0 ,9 0 ,7 4 6 6 ,2 4 3 4 ,2 3 0 ,0 7 1

И того
4 0 0 2 8 ,9 2 4 ,2 3 7 ,8 0 ,8 0 ,4 1 7 5 ,2 9

1 6 ,8 2
9 1 3 ,6 0 3 32 2 ,8 i J ___ 6 4 5 ,0 9 4 6 ,9 6 2 4 0 ,3 0 3

?»

4. Таблицу 35 "Нормативы и параметры санитарно-оздоровительных
мероприятий" изложить в следующей редакции:

"Таблица 35 - Нормативы и параметры санитарно-оздоровительных
мероприятий__________ _____ ________________________________________

№
п/п Показатели Ед.

изм.

Рубка погибших и поврежден­
ных лесных насаждений Уборка не­

ликвидной
древесины

Итого
всего

в том числе
сплошная выборочная

1 2 3 4 5 6 7 8
Ель
1 Выявленный фонд по ле-

соводственным требова­
ниям

га 7,5 6 1,5 - 7,5

м3 837 774 63 . 837
2 Срок вырубки или уборки лет 8 8 8 - 8
3 Ежегодный допустимый

объем изъятия древеси­
ны: 0 0
Площадь га 2,62 0,75 1,87 - 2,62
выбираемый запас, всего м3 105 97 8 - 105
корневой м3 105 97 8 - 105
ликвидный м3 93 86 7 - 93
деловой м3 88 81 7 - 88

Лиственница
1 Выявленный фонд по ле-

соводственным требова­
ниям

га 191,7 153,4 38,3 - 191,7

м3 21396 19788 1608 _ 21396
2 Срок вырубки или уборки лет 8 8 8 - 8
3 Ежегодный допустимый

объем изъятия древеси­
ны: 0 0
Площадь га 23,96 19,17 4,79 - 23,96
выбираемый запас, всего 2675 2474 201 - 2675
корневой м3 2675 2474 201 - 2675
ликвидный м3 2381 2202 179 - 2381
деловой м3 2113 1954 159 - 2113

Итого хвойных
1 Выявленный фонд по ле-

соводственным требова­
ниям

га 199,2 159,4 39,8 - 199,2

м3 22233 20562 1671 _ 22233
2 Срок вырубки или уборки лет 8 8 8 - 8
3 Ежегодный допустимый

объем изъятия древеси­
ны:
Площадь га 26,58 19,92 6,66 - 26,58

выбираемый запас, всего м3 2780 2571 209 - 2780

корневой м3 2780 2571 209 - 2780

4

1 2 3 4 5 6 7 8
ликвидный м3 2474 2288 186 _ 2474
деловой м3 2201 2035 166 _ 2201

я Уб_________
1 Выявленный фонд по ле-

соводственным требова­
ниям

га 171 135 36 - 171

м3 18942 17430 1512 18942
2 Срок вырубки или уборки лет 8 8 8 - 8
3 Ежегодный допустимый

объем изъятия древеси­
ны:

0 0

Площадь га 21,37 16,87 4,5 - 21,37

выбираемый запас, всего м3 2368 2179 189 _ 2368

корневой м3 2368 2179 189 _ 2368

ликвидный м3 1966 1809 157 _ 1966

деловой м3 1397 1286 111 _ 1397
Ясень

1 Выявленный фонд по ле-
соводственным требова­
ниям

га 26,4 21,1 5,3 - 26,4

м3 2918 2696 222 _ 2918
2 Срок вырубки или уборки лет 8 8 8 - 8
3 Ежегодный допустимый

объем изъятия древеси­
ны: 0 0
Площадь га 3,3 2,64 0,66 - 3,3
выбираемый запас, всего м3 365 337 28 _ 365
корневой м3 365 337 28 - 365

ликвидный м3 322 297 25 _ 322

деловой м3 234 216 18 _ 234
Итого твердолиственные

1 Выявленный фонд по ле-
соводственным требова­
ниям

га 197,4 156,1 41,3 - 197,4

м3 21860 20126 1734 _ 21860
2 Срок вырубки или уборки лет 8 8 8 - 8
3 Ежегодный допустимый

объем изъятия древеси­
ны:
Площадь га 24,67 19,51 5,16 - 24,67

выбираемый запас, всего м3 2733 2516 217 _ 2733

корневой м3 2733 2516 217 - 2733

ликвидный м3 2288 2106 182 - 2288

деловой м3 1631 1502 129 - 1631
Береза белая

1 Выявленный фонд по ле-
соводственным требова­
ниям

га 384,01 306,61 77,4 - 386,78

м3 42657 39406 3251 _ 43163
2 Срок вырубки или уборки лет 8 8 8 - 10

5

1 2 3 4 5 6 7 8
3 Ежегодный допустимый

объем изъятия древеси­
ны: 0
Площадь га 48,01 38,34 9,67 - 38,678

выбираемый запас, всего м3 5332 4926 406 - 4316

корневой м3 5332 4926 406 - 4316

ликвидный м3 4479 4138 341 _ 3712

деловой м3 3785 3497 288 - 1338
Осина

1 Выявленный фонд по ле-
соводственным требова­
ниям

га 608,2
5 484,19 124,06

“

608,25

м3 67452 62242 5210 - 67452
2 Срок вырубки или уборки лет 8 8 8 - 8
3 Ежегодный допустимый

объем изъятия древеси­
ны: 0 0
Площадь га 76,03 60,52 15,51 - 76,03

выбираемый запас, всего м3 8431 7780 651 - 8431

корневой м3 8431 7780 651 _ 8431

ликвидный м3 7588 7002 586 _ 7588

деловой м3 5986 5524 462 - 5986
Итого мягколиственные

1
Выявленный фонд по ле-
соводственным требова­
ниям

га 992,2
6 790,8 201,46

-

992,26

м3
ПОЮ

9 101648 8461 110109
2 Срок вырубки или уборки лет 8 8 8 - 8
3 Ежегодный допустимый

объем изъятия древеси­
ны:

Площадь га
124,0

4 98,86 25,18 124,04
выбираемый запас, всего м3 13763 12706 1057 _ 13763
корневой м3 13763 12706 1057 _ 13763
ликвидный м3 12067 11140 927 _ 12067
деловой м3 9771 9021 750 _ 9771

V того по лесничеству
1

Выявленный фонд по ле-
соводственным требова­
ниям

га 1388,8
6 1106,3 282,56 - 1391,63

м3
15420

2 142336 11866 - 154708
2 Срок вырубки или уборки лет 8 8 8 - 8
3 Ежегодный допустимый

объем изъятия древесины:
0 0 0 - 0

Площадь га 175,29 138,29 37 - 165,958

выбираемый запас, всего м3 19276 17793 1483 - 18260

6

1 2 3 4 5 6 7 8

корневой м3 19276 17793 1483 - 18260

ликвидный м3 16829 15534 1295 - 16062

деловой м3 13603 12558 1045 11156
и

5. В таблице 5 "Характеристика имеющихся на территории лесниче­
ства ООПТ и объектов" информацию относительно объекта "Роща кедра
корейского" изложить в следующей редакции:

"Таблица 5 - Характеристика имеющихся на территории лесничества
о о г Т и объектов

№
п/п

Статус территории. Ос­
нование для выделения

Наименова­
ние Местоположение

Пло­
щадь,

га
1 2 3 4 5

4

Памятник природы Па­
мятник природы, образо­
ван постановлением гла­
вы администрации Хаба­
ровского края от
20.01.1997 № 7 "Об особо
охраняемых природных
территориях Хабаровско­
го края"

Роща кедра
корейского

Анастасьевское 1
Кв.7, выд.11; кв 20 выд.1,4;
Анастасьвское -2
Кв.36 выд. 5,6,15,16,17,18; кв.37
выд. 6, 7,9,10,11,15; кв.38
выд.3,9,11,14,15,16; кв.39 выд.
4,5,7,11,12,13,18; кв.40 выд. 2, 5,
6,7,9,11-17,20- 23,25,26,28, 29,33;
кв.42 выд. 2,5,6,8,10,12,14, 17,18,
20,22,24,25,31; кв.43. выд. 3,5;
Мало- Хехцирское
Кв. 23 выд. 9,13,16,26; кв.25 выд.
27, кв.26 выд.11,24; кв.27 выд. 2,
13,17,19,25,28; кв.28 выд.6,17,21;
Брацлавское, кв.9,10

421,1

179,5

13,3
II

Председатель комитета В.Ю. Сабуров